
 
 

Netværksgruppe møde d. 22. marts 
 

Dagsorden: 
1. Præsentationsrunde 
2. Klimaforum: status/orientering  
3. Nyt fra arbejdsgrupperne: 

a. Transport‐gruppe (tovholder: HansHenrik)  
b. Teknik/hjemmeside‐gruppe (tovholder: Morten)  
c. Logi‐gruppe (tovholder: Sigurd) 
d. Manifest‐gruppe (tovholder: Bente) 
e. Finansierings‐ og medie gruppe (tovholder: Jytte og Søren) 
f. Aktivitets‐gruppe (tovholder: Stefan) 
g. Programgruppe (tovholder: Safania)  

4. Næste netværksmøde d. 26. april 
5. Evt. 

 

Ad. 1: Præsentationsrunde 
 
Klimabevægelsen:     Thøger, Rasmus, Matilde, Frede, Jan, Rikke, Merete 
NOAH:      Bente, Ingrid, Safania, Niels Johan  
Rådet for Bæredygtig Trafik:    Kjeld, Hans Henrik  
Jylland:      Asmund 
Dansk Cubansk Forening:    Svend Erik 
Det Koordinerende Klima Netværk:  Sigurd  
Tysk studerende fra RUC.    Malte 
Attac:      Kenneth, Pelle, Morten 
Permakultur:      Kirsten 
KlimaX:      Mads 
 

Ad. 2: Klimaforum: status/orientering  
Siden sidste netværksmøde i februar: For mere information se det opdaterede procespapir. Nedenstående 
følger kommentarer til orienteringen fra mødet:  

Kjeld  har det været personligt? 
Bente  fornemmer at det er fordi, der er en voksende forventning internationalt om, at de store 

NGO’er arrangerer et forum 
Kenneth  det med, at UM nedsætter en paraply, der skal koordinere projekter er standard. Det nye er 

så, at mange af de store ikke vil være med til at løfte de folkelige projekter. De reagerer 
nærmest som om det er ligegyldigt det ikke finder sted.   

Thomas  MS mm. mener, at vi ikke er voksne nok til at løfte opgaven. Korrespondancen mellem Lene 
og DGI kender de andre i PCA bestyrelsen ikke.  

Rikke  hvad gør vi nu? Vi må se os om efter noget andet (Klimaforum kan godt være spredt ud over 
hele byen, men det ville være godt med et samlende sted). Skal der nedsættes en gruppe? 

Morten  vi har talt om i bestyrelsen at presse på UM‐plan angående lokaler + en samarbejdsaftale 
med PCA. 



 
 

Niels Johan  vi har brugt for meget tid på lokaler. Viften skal spændes ud så vi kommer i gang med 
arbejdet. Rapport fra bestyrelsen. Hvad med PCAs bestyrelse? 

Morten  der kommer et opdateret procespapir 
Bente   det er vigtigt at dem af jer, der er med i PCA giver udtryk for, at I gerne vil have en rapport 

fra PCA. Indstillingsudvalget føler heller ikke, at der er ageret i overensstemmelse med deres 
indstilling.  

Pelle  hvor står vi? Hvilke muligheder har vi? Vi skal i gang med arbejdet/indholdet. Det ville være 
godt med en rapport, som også kan bruges i fremtiden.  

Kirsten  hvis der i PCAs bestyrelse er en mistillid, hvordan kan vi så tro de vil handle anderledes i 
forhold til aktiviteter? Skal vi ikke glemme penge fra staten – finde penge selv og lave et 
minimums program? 

Morten  det har lagt et kæmpe pres på bestyrelsen.  
Asmund  det er lykkedes at køre os trætte. Måske skal vi vælge en anden strategi? 
Ingrid  hvad med Københavns Kommune – kan man bruge rådhuset? 
Thomas  medlemmerne i PCA får intet at vide. Lene har kørt enegang ift. Forhandlingerne med DGI. Vi 

henvender os til Michael Starbæk fra regeringens klimakonference udvalg på mandag. Vi skal 
i pressen. Vi har en god historie og intet at tabe. 

Rasmus  vi skal bevæge os fremad. Har vi tillid til, at CKF bestyrelsen kan bevæge os fremad? Vi bør 
nedsætte en gruppe, der kommer med ideer. Forme det konkrete indhold i CKF.  

Morten  vi har nedsat en masse arbejdsgrupper allerede så der bliver lavet noget sideløbende 
Kenneth  har tillid til bestyrelsen. Krav til aftale: det er stort set de rette elementer i den aftale John og 

Safania fik forhandlet. Krystal klar aftale.  
Rikke  det er fint at gå i pressen. Fremad 
Jan  presse fint.  
Pelle  fint med pressen, men vi skal også lige finde ud af hvem vi vil hænge ud. Den samlede 

bestyrelse skal være enig – der skal være fodslag i det her 
Niels Johan  12‐18.000 kommer til Bella Center og til vores arrangement kommer der endnu flere.     
Kirsten  ren faktuel rapport – ingen gisninger om skjulte dagsordner. Vi kan dog stille undrende 

spørgsmål.  
Thomas  vi må gøre op om vi ønsker at MS og Folkekirkens Nødhjælp skal have plads på forum? 
Kenneth  de må godt være der, men de skal ikke bestemme over vores projekt 
Rikke  det er CKF, der har fået penge 
Bente  vi skal slå på vores ret til ene og alene at definere hvem vi deler rum med.  
Kenneth  en ting der er tydelig er, at de ønsker forummet finder sted og at de ikke kan løfte det alene. 

Det samme tænker ministeriet 
 

Ad. 3: Nyt fra arbejdsgrupperne 

a) Transport­gruppe (tovholder: HansHenrik)  
Der er ikke noget nyt. Har sendt et papir rundt. Der er noget at gå videre med, men dumt at gå videre hvis 
PCA også laver noget. 
 
Ingrid  til COP15 mødet lød det, at der skal være gratis transport 
Rikke  måske er det noget vi skal tale med Københavns Kommune om – et ’transport pas’ 
Bente  vi skal ikke lægge det i PCAs hænder, at kæmpe for at deltagerne i vores forum får gratis 

transport. Vi skal arbejde på gratis transport til alle Københavnere. Vi har en god kontakt i 
UM, der står for logistikken 



 
 

Niels Johan  vi er meget få mennesker til denne store opgave. Vi må have en samlet projektplan med 
PCA. En oversigt over hvad det indebærer når vi inviterer så mange mennesker til 
København. 

Pelle  fint med gratis transport indenfor HT området. Måske godt med billig transport til 
København fra udlandet 

HH  der er et initiativ fra DSB ’train to Copenhagen’ 
 

b) Teknik/hjemmeside­gruppe (tovholder: Morten)  
Gruppen har holdt et par møder. Sidste møde omhandlede især om registrering af deltagere (typer af 
registrering og hvad slags information ved registrering). Næste møde d. 2. april kl. 17 Halmtorvet 13  
 
Rikke  savner lidt mere kommunikation på hjemmesiden (evt. noget om grupperne) 
Sigurd  wiki/internet forum 
Hans Henrik  klimaforum mail  
 
Det er vigtigt at alle arbejdsgrupper sender en kort intro samt navn/mail på kontaktperson til: 

safania@klimaforum09.org

c) Logi­gruppe (tovholder: Sigurd) 
1½ møde siden sidst. Wooloo/New Life Copenhagen har et projekt om indkvartering. 
Logi gruppen består af folk fra Klimaforum, koordinerende netværk og wooloo. 
Ved at finde ud af hvem de skal forhandle med for at få kommunale bygninger til overnatning (KK, 
Wonderful Copenhagen eller UM). 

d) Manifest­gruppe (tovholder: Bente) 
Har udarbejdet et papir. Stort forberedende arbejde optil d. 7. december, hvor den egentlige udarbejdelse 
af manifestet påbegyndes. Møde på onsdag (d. 25. marts) 
 
Rasmus  hvad er det man vil med det?  
Kenneth  oplagt at forummet skal komme med politiske udtalelser.  
Thomas  spurgte PCA om de ønsker at komme med politiske udmeldinger – tror ikke man skal regne 

med der kommer noget fra PCA 
 

e) Finansierings­ og medie gruppe (tovholder: Jytte og Søren) 
Der var ingen fra gruppen tilstede, men Søren havde orienteret over mailen: 
Der har ikke rigtig været bid på de kontakter som Jytte har. Søren har kontaktet de store medier af helt 
traditionel vej – og har ikke fået svar på, om der kunne være interesse i en folkeindsamling i forhold til 
klima. Søren tror at det bedste ville være at gruppen blev suppleret med folk der har erfaring med 
fundraising til civilsamfundsaktiviteter.  
 

f) Aktivitets­gruppe (tovholder: Stefan) 
Der var ingen fra gruppen tilstede 
 

mailto:safania@klimaforum09.org


 
 

g) Programgruppe (tovholder: Safania)  
Der er udarbejdet en foreløbig skitse til program, som vil blive sendt ud til netværksgruppen. Næste møde i 
gruppen er d. 31. marts kl. 17 Halmtorvet 13. Der var følgende kommentarer på mødet til oplægget:  
 
Bente  kommentarer til indholdet – vi skal passe på ikke at distraheret fra forhandlingerne  
Sigurd  to blokke – dem der synes det er vigtigt at forholde sig til forhandlingerne – dem der ikke 

tror på at forhandlingerne batter. Det er vigtigt, at der er plads til begge positioner. Give 
plads til, at der laves workshops i hele byen  

Thomas  der er ikke plads til så meget buttom‐up. Skitsen burde oversættes og lægges på nettet.  
Niels Johan  det er vigtigt, at der er nogen uden for gruppen, der tager ansvar. Frem til juni måned burde 

vi fremlægge en samlet projektplan – der skal give nogle ideer om hvilke opgaver der ligger 
Pelle  vores opgave må være at følge med i forhandlingerne og komme frem med en kritik. Men 

workshops osv. vil vi vise der er en anden vej ud. 
Bente  vi må bruge workshoppene til at komme med løsninger. Kan ikke bruge for meget tid på 

organisering.  
Asmund  samlet beskrivelse over hvad der skal ske. Der skal ligge et overordnet skelet.  
Kirsten  hvem vil være med til at lave forslaget? Er det en opgave for programgruppen? Hvor store 

lokaler skal vi bruge til hvor mange hvornår.  
Asmund  vi skal tage en dag ud hvor vi laver en overordnet betragtning – vi må kortlægge hvad det er 

der skal ske dag for dag? Hvor mange frivillige, hvilke rammer? 
Rikke  det er en koordinerende rolle for alle.  
 
 

Ad. 4: Næste netværksmøde d. 26. april 
Vi blev enige om at holde næste møde d. 26. april i Forsamlingshuset. Mødet lægges denne søndag fra kl. 
12‐17 for netop at have tid til en grundig diskussion om hvad det er vi ønsker med Klimaforum.   
 
Niels Johan kender en facilitator, der eventuelt kunne tænkes at facilitere mødet.   
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